
Zápis z 84. jednání výboru dobrovolného svazku obcí „Mikroregionu Rodný 
kraj Františka Kupky“  
 
Datum konání: 17. 9. 2018      
Místo konání: MěÚ Opočno 
Přítomni: Šárka Škrabalová, Mrg. Renáta Černá, Ing. Petr Lžíčař, Blanka Čiháčková 
Omluveni: Petr Sadovský, Ing. Radka Mecnerová 
 
Program jednání:  
1/ Darovací smlouvy 
2/ Různé 
 
1/  Darovací smlouvy na oplatky 
Svazek objednal a byly mu dodány oplatky od firmy CLIP Luhačovice. Dle již dříve přijatého 
usnesení budou oplatky darovány oběma členským městům na základě darovací smlouvy. Městu 
Dobruška v hodnotě 2 357 Kč a městu Opočno v hodnotě 1 156 Kč. Krabičky na oplatky byl 
městům již dříve darovány. 
Usnesení: Výbor svazku schvaluje darovací smlouvy na oplatky a to pro město Dobruška ve 
výši 2 257 Kč a pro město Opočno ve výši 1 156 Kč a pověřuje předsedu a místopředsedkyni 
svazku jejich podpisem. 
Hlasování: 4 pro 
 
2/ Různé 
Výbor svazku byl seznámen se současným stavem natáčení filmu o mládí Františka Kupky. 
Film by měl být hotov v roce 2019. 
Dům, v němž v Dobrušce prožil F. Kupka  své mládí je již delší dobu na prodej. Původní jednání s 
majitelem galerie neuspělo, nyní dům s přístavbami nabízí rodina městu Dobruška. O tom, zda bude 
dům zakoupen, rozhodne Zastupitelstvo města Dobruška na svém jednání dne 20. 9. 2018. 
 


